STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“J. Wick” SHPK

Dispozita te pergjitheshme:

Shogeria “J. Wick” Shpk eshte themeluar sipas ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar nga
ortaket e saj:

Z. Domenico Erbetta lindur me 02.05.1984, ne Itali, me Nr.ID. CA26907CH perfagesues i 50
% te kuotave te shogerise.

Dhe

Z. Giuseppe Erbetta lindur me 10.10.1958, ne Itali, me Nr.ID. CA89692CN perfaqesues i 50 %
te kuotave te shogerise.

Kjo shoqeri ne perputhje me legjislacionin Shqipetar, mbeshtetur ne ligjin Nr.9901,
Dt.14.04.2008, “Per shogerite tregetare” dhe ne legjislacionin Shqipetar ne pergjithesi,
shogeria eshte vendosur te krijohet nga ortaket e saj per te ushtruar veprimtari sipas
parashikimeve te bera nga ky Statut.

Neni 1 — Emertimi

1.1 Emertimi i shoqerise eshte “J. Wick” Shpk e quajtur “ Shogeria

Neni 2 — Personaliteti Juridik

2.1 Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 3 — Selia
3.1 Selia e Shogerise eshte ne adresen:

Tirane, Autostrada Tirane Durres, Rr. Vore-Rinas km 2, pasuri ne ZK 2726 nr. pasurie
142/26 ,V.7,fq.247, Mucaj, Vore.
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3.2 Shogeria mund te hape dhe mbaje zyra dhe / ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera, Brenda
ose jashte Republikes se Shqiperise si dhe te hape ose te mbylle zyra ne vende te ndryshme
pervec selise se Shqiperise.

Neni 4 — Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje periudhe kohore te pa percaktuar, duke filluar nga data
e regjistrimit ne Regjistrin Tregetar Prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5 - Objekti
3.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin si me poshte vijon:

Konsulence tregetare, ndermjetesim tregetar, promovime per aktivitete tregetare dhe aktivitete
sportive. Pervec kesaj mund te kryeje cdo aktivitet tjeter e nuk kerkon license te posagme.

§.2 Gjithashtu, Shogeria mund te kryej cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga
ligjiii zbatueshem ne Republiken e Shgiperise.

Neni 6 — Kapitali i shogerise

6.1 Kapitali themeltar i Shogerise eshte ne vleren 100.000 ( njegind mije ) Leke. Pjesemarrja e
themeluesve eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhteme :

Ortaket themelues jane :

* Z.Domenico Erbetta lindur me 02.05.1984, ne Itali, me Nr.ID. CA26907CH perfagesues i 50
% te kuotave te shogerise.

Dhe

e Z. Giuseppe Erbetta lindur me 10.10.1958, ne Itali, me Nr.ID. CA89692CN perfaqesues i 50
% te kuotave te shogerise.

Kuotat, me vendim te Ortakeve, jane lirisht te transferueshme tek cdo individ ose person juridik,
nepermjet kontrates se shit-blerjes, trashegimise, dhurimit ose nepermjet cdo menyre tjeter te
parashikuar nga ligji.




Neni 7 — Zmadhimi i Kapitalit
7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim te Ortakeve.
7.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre. Ne cdo

rast keto kontribute duhet te shogerohen me nje certificate per nenshkrimin e tyre ose nje raport
vleresimi te kontributeve te kryer nga nje ekspert i vleresimit te kontributeve ne natyre.

Neni 8 — Zvogelimi i Kapitalit

8.1 Zvogelimi i kapitalit behet me vendim te Ortakeve me propozim te Administratorit, vetem ne
rastin kur Shoqeria mund te pesoje humbje te tilla ge ta bejne te domosdoshem kete zvogelim.

Neni 9 — Transferimi i Kuotave

9.1 Ortaket vetem mund te vendosin per transferimin e kuotave te Kapitalit te shogerise
nepermjete shitjes, trashegimise, dhurimit nga persona te tjere ne cdo kohe ose me cdo menyre
tjeter te parashikuar nga ligji.

Neni 10 — Kompetencat e ortakeve

10.1 Ortaket, ne perputhje me ligjet Shqipetare, mund te marrin por pa u kufizuar vetem ne to,
vendime per ndryshimin e Statutit, bashkimin me Shogeri te tjera, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit, transferimin e plote ose te pjesshem te kuotave, emerimin dhe shkarkimin e
administratorit, emerimin e ekspertit kontabel, miratimin e llogarive vjetore dhe pasqyrave
financiare, likujdimin e Shogerise, emerimin e likujdatorit(eve).

Neni 11 — Administratori

11.1 Administratore i shogerise eshte :

e Z. Domenico Erbetta lindur me 02.05.1984, ne Itali, me Nr.ID. CA26907CH perfagesues i
50 % te kuotave te shogerise.

11.2 Administratoret emerohen nga Aksioneret e shogerise te cilet do te qendrojne ne detyre per
nje afat kohor 5 (pese) vjecar. Administratori mund te rizgjidhet per te njejtin afat ne baze te
vendimit te Ortakeve ose sic parashikohet ne dispozitat ligjore.

11.3 Ne rast te dy apo me shume Administratoreve, Ortaket mund te marrin vendim per kryerjen
e kompetencave dhe detyrat e Administratoreve, vec e vec ose se bashku.

11.4 Administratori mund te shkarkohet nga detyra ne cdo kohe me vendim te Ortakeve.



Neni 12 — Kompetencat e Administratorit

12.1 Administratori eshte pergjegjes per ceshtjet e perditshme te Shogerise dhe perfageson
Shogerine ne marredhenie me te tretet ne perputhje me dispozitat ¢ Statutit dhe / ose ligjit te
zbatueshem.

12.2 Administratori ka kompatencat dhe detyrat e meposhteme :

a) Mbikqyr dhe zbaton politiken e biznesit te Shogerise

b) Perfageson Shogerine

¢) Kujdeset qe Shogeria te zbatoje ligjet dhe standartet e mbajtjes se llogarive

d) Pergatit dhe nenshkruan bilancin dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe ja paraget
Ortakut te vetem per miratim

e) Siguron ge deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurise se bisnesit dhe cdo
deklarim tjeter i detyrueshem sipas ligjit ose statutit jane bere sic duhet

f) Siguron qe auditimi i librave dhe i te dhenave kryhet te pakten nje here ne vit nga ekspert
kontabel te certifikuar

g) Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e Shoqerise

h) Kryhen cdo detyre tjeter te caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 13 — Viti Ushtrimor Financiar
Viti ushtrimor financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. Perjashtimisht,

viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregetar dhe
perfundon me 31 Dhjetor te atij viti.

Neni 14 — Shperndarja / Likujdimi

Per shperndarjen e Shogerise, ne cdo kohe dhe per cdo arsye, si dhe per likujdimin dhe per
emerimin e likuidatoreve, do te vendoset sipas dispozitave te ligjit Shgipetar ne Shqiperi.

Neni 15 — Baza Ligjore

15.1 Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin
Shgqipetar.

15.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te aplikohen normat e legjislacionit
Shgipetar ne fushen e Shoqerive Tregetare dhe ne vecanti te ligjit “ Per Tregetar dhe Shogerite
Tregetare *




15.3 Cdo konflikt ge mund te lind ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Statuti, si dhe
cdo konflikt ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, ne rastet e pergjegjshmerise dhe ne
raste te tjera, do te jete objekt i zgjidhjes nepermjet vendimit te Gjykatave Shqipetare.

Neni 16 — Ndryshimet

16.1 Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjeserisht ose i teri dhe te
zevendesohet me nje Statut te ri me vendim te Ortakeve.

16.2 Ky Statut eshte hartuar ne tre ekzempare, me vlere te njejte secila.

Nenshkruar nga ortaket e shogerise “J. Wick” Shpk, sot me date 26/05/2021

Ortaket e shogerise “J. Wick” Shpk

Z. Domenico Erbetta

Z. Giuseppe Erbetta
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